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Informe de Seguimiento de las Entidades Locales por
parte de los Organos de Tutela

La Rioja

Cuarto trimestre de 2020

Fecha del informe: lunes, 15 de febrero de 2021
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Datos de los entes

Provincia
Rioja, La
Rioja, La
Rioja, La
Rioja, La
Rioja, La
Rioja, La
Rioja, La
Rioja, La
Rioja, La
Rioja, La
Rioja, La
Rioja, La
Rioja, La
Rioja, La
Rioja, La
Rioja, La
Rioja, La
Rioja, La
Rioja, La
Rioja, La
Rioja, La
Rioja, La
Rioja, La
Rioja, La
Rioja, La
Rioja, La
Rioja, La
Rioja, La
Rioja, La
Rioja, La
Rioja, La

Cod. INE
26001AA000
26002AA000
26004AA000
26007AA000
26009AA000
26010AA000
26011AA000
26014AA000
26015AA000
26018AA000
26021AA000
26022AA000
26026AA000
26027AA000
26029AA000
26030AA000
26031AA000
26033AA000
26037AA000
26041AA000
26044AA000
26046AA000
26047AA000
26053AA000
26062AA000
26063AE001
26065AA000
26072AA000
26077AA000
26079AA000
26080AA000

Entidad local

Abalos

Agoncillo

Ajamil de Cameros
Alcanadre
Alesanco

Alesoén

Alfaro

Anguiano
Arenzana de Abajo
Arnedo

Autol

Azofra

Bafios de Rio Tobia
Berceo

Bergasillas Bajera
Bezares

Bobadilla

Brifias

Camprovin
Cérdenas
Castroviejo
Cenicero

Cervera del Rio Alhama
Corera

Foncea

Villaseca de Rioja
Galbarruli

Herce

Hornillos de Cameros
Huércanos

Igea

¢Esta incluido en art. 111/135 TRLHL
No
No
No
No
No
No
No
No
No
No
No
No
No
No
No
No
No
No
No
No
No
No
No
No
No
No
No
No
No
No
No
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Datos de los entes

Provincia
Rioja, La
Rioja, La
Rioja, La
Rioja, La
Rioja, La
Rioja, La
Rioja, La
Rioja, La
Rioja, La
Rioja, La
Rioja, La
Rioja, La
Rioja, La
Rioja, La
Rioja, La
Rioja, La
Rioja, La
Rioja, La
Rioja, La
Rioja, La
Rioja, La
Rioja, La
Rioja, La
Rioja, La
Rioja, La
Rioja, La
Rioja, La
Rioja, La
Rioja, La
Rioja, La
Rioja, La

Cod. INE
26083AA000
26084AA000
26086AA000
26088AA000
26089AA000
26092AA000
26096AA000
26100AA000
26102AA000
26105AA000
26108AE001
26114AA000
26120AA000
26121AA000
26125AA000
26128AA000
26129AA000
26131AA000
26134AA000
26136AA000
26138AA000
26139AA000
26144AA000
26148AA000
26151AA000
26154AA000
26155AA000
26157AA000
26164AA000
26165AA000
26168AA000

Entidad local
Lagunilla del Jubera
Lardero
Ledesma de la Cogolla
Leza de Rio Leza
Logrofio
Manjarrés
Medrano
Muro de Aguas
Najera
Navarrete
Santa Lucia
Pedroso
Quel
Rabanera
Rincén de Soto
Sajazarra
San Asensio
San Millan de Yécora
Santa Coloma
Santa Eulalia Bajera
Santo Domingo de la Calzada
San Torcuato
Sorzano
Tirgo
Torrecilla en Cameros
Torremontalbo
Treviana
Tricio
Ventrosa
Viguera
Villamediana de Iregua

¢Esta incluido en art. 111/135 TRLHL
No
No
No
No
Si
No
No
No
No
No
No
No
No
No
No
No
No
No
No
No
No
No
No
No
No
No
No
No
No
No
No
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Datos de los entes

Provincia
Rioja, La
Rioja, La
Rioja, La
Rioja, La
Rioja, La

Cod. INE
26171AA000
26172AA000
26179AA000
26180AA000
26181AA000

Entidad local
Villar de Torre
Villarejo
Viniegra de Arriba
Zarraton
Zarzosa

¢Esta incluido en art. 111/135 TRLHL
No
No
No
No
No
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Datos de Estabilidad Presupuestariay Regla de Gasto

Entidad local
Abalos
Agoncillo
Ajamil de Cameros
Alcanadre
Alesanco
Alesoén
Alfaro
Anguiano
Arenzana de Abajo
Arnedo
Autol
Azofra
Bafios de Rio Tobia
Berceo
Bergasillas Bajera
Bezares
Bobadilla
Brifias
Camprovin
Cérdenas
Castroviejo
Cenicero
Cervera del Rio Alhama
Corera
Foncea
Villaseca de Rioja
Galbarruli
Herce
Hornillos de Cameros
Huércanos
Igea

¢Incumplio EP?
No
No
No
No
Si
No
No
Si
No
No
Si
Si
No
Si
No
No
No
No
Si
Si
No
Si
No
No
No
No
No
No
No
Si
No

Necesidad financ.

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €
266.700,48 €
0,00 €

0,00 €
105.607,95 €
0,00 €

0,00 €
196.130,18 €
44.802,02 €
0,00 €
4.428,10 €
0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €
8.922,48 €
1.986,89 €
0,00 €
453.838,28 €
0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €
110.654,40 €
0,00 €

¢Incumplié RG?
No
Si
Si
No
No
Si
Si
Si
No
No
No
Si
No
Si
No
No
Si
No
Si
No
Si
Si
No
No
Si
No
Si
No
Si
Si
No

Importe

-1.

0,00 €
-34.136,91 €
-85.333,58 €

0,00 €

0,00 €
-49.966,06 €
170.575,61 €
-15.465,61 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €
-65.283,50 €

0,00 €
-40.086,27 €

0,00 €

0,00 €
-79.824,89 €

0,00 €
-23.572,36 €

0,00 €
-25.829,62 €
131.182,32 €

0,00 €

0,00 €
-25.903,04 €

0,00 €

-8.437,70 €

0,00 €
-54.043,42 €
-57.564,32 €

0,00 €

Tipo de act. art. 25 L.O. 2012

Importe
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Datos de Estabilidad Presupuestariay Regla de Gasto

Entidad local ¢Incumplio EP? Necesidad financ. ¢Incumplié RG? Importe Tipo de act. art. 25 L.O. 2012 Importe
Lagunilla del Jubera No 0,00 € No 0,00 €
Lardero No 0,00 € Si -1.240.439,71 €
Ledesma de la Cogolla No 0,00 € Si -37.978,29 €
Leza de Rio Leza No 0,00 € Si -112.054,53 €
Logrofio No 0,00 € No 0,00 €
Manjarrés No 0,00 € Si -42.514,13 €
Medrano Si 44.897,83 € No 0,00 €
Muro de Aguas No 0,00 € No 0,00 €
Najera No 0,00 € Si -31.398,58 €
Navarrete Si 759.492,85 € No 0,00 €
Santa Lucia Si 957,78 € Si -2.313,83 €
Pedroso No 0,00 € Si -14.463,13 €
Quel No 0,00 € Si -253.241,18 €
Rabanera No 0,00 € Si -82.519,99 €
Rincén de Soto Si 245.240,73 € No 0,00 €
Sajazarra Si 65.986,78 € Si -87.205,06 €
San Asensio No 0,00 € Si -88.449,75 €
San Millan de Yécora Si 7.193,86 € No 0,00 €
Santa Coloma No 0,00 € No 0,00 €
Santa Eulalia Bajera No 0,00 € No 0,00 €
2anto Domingo de la No 0,00 € No 0,00 €
San Torcuato No 0,00 € No 0,00 €
Sorzano No 0,00 € No 0,00 €
Tirgo No 0,00 € No 0,00 €
Torrecilla en Cameros Si 33.324,98 £ No 0,00 €
Torremontalbo No 0,00 € Si -43.406,46 €
Treviana No 0,00 € Si -2.659,38 €
Tricio No 0,00 € No 0,00 €
Ventrosa Si 28.855,66 € Si -48.145,96 €
Viguera No 0,00 € Si -2.756,01 €

Villamediana de Iregua No 0,00 € Si -813.666,43 €
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Datos de Estabilidad Presupuestariay Regla de Gasto

Entidad local
Villar de Torre
Villarejo
Viniegra de Arriba
Zarraton
Zarzosa

¢Incumplio EP?
No
Si
No
No
No

Necesidad financ.
0,00 €
9.442,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €

¢Incumplié RG?
No
Si
No
Si
No

Importe
0,00 €
-25.380,76 €
0,00 €
-13.585,47 €
0,00 €

Tipo de act. art. 25 L.O. 2012

Importe
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Datos de los planes econdmico-financieros (PEF) vigentes en el ejercicio

Entidad local
Abalos
Agoncillo
Ajamil de Cameros
Alcanadre
Alesanco
Alesoén
Alfaro
Anguiano
Arenzana de Abajo
Arnedo
Autol
Azofra
Bafios de Rio Tobia
Berceo
Bergasillas Bajera
Bezares
Bobadilla
Brifias
Camprovin
Cérdenas
Castroviejo
Cenicero
Cervera del Rio Alhama
Corera
Foncea
Villaseca de Rioja
Galbarruli
Herce
Hornillos de Cameros
Huércanos
Igea

Ejercicio aprobacion PEF

2019
2020

2020
2020

2019

2020
2019

2019
2019

2019
2019

Situacion PEF

Firmado
Firmado

Firmado
Firmado

Firmado

Firmado
Firmado

Firmado
Firmado

Firmado
Firmado

Fecha aprobacion del pleno

29/03/2019
17/09/2020

27/07/2020
03/07/2020

11/03/2019

07/09/2020
27/09/2019

09/09/2019
01/04/2019

29/11/2019
22/02/2019

Fecha aprobacion del 0O. TT.
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Datos de los planes econdmico-financieros (PEF) vigentes en el ejercicio

Entidad local
Lagunilla del Jubera
Lardero
Ledesma de la Cogolla
Leza de Rio Leza
Logrofio
Manjarrés
Medrano
Muro de Aguas
Najera
Navarrete
Santa Lucia
Pedroso
Quel
Rabanera
Rincén de Soto
Sajazarra
San Asensio
San Millan de Yécora
Santa Coloma
Santa Eulalia Bajera
Santo Domingo de la Calzada
San Torcuato
Sorzano
Tirgo
Torrecilla en Cameros
Torremontalbo
Treviana
Tricio
Ventrosa
Viguera
Villamediana de Iregua

Ejercicio aprobacion PEF

2019

2019

2020

2019

2020

2020

2019

2020

Situacion PEF
Firmado

Aprobado por el OO.TT.

Firmado

Firmado

Firmado

Firmado

Firmado

Firmado

Fecha aprobacion del pleno

03/04/2019

12/07/2019

30/09/2020

20/03/2019

04/06/2020

18/06/2020

19/07/2019

13/08/2020

Fecha aprobacion del 0O. TT.

29/07/2019
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Datos de los planes econdmico-financieros (PEF) vigentes en el ejercicio

Entidad local Ejercicio aprobacion PEF Situacion PEF
Villar de Torre
Villarejo 2020 Firmado
Viniegra de Arriba
Zarraton
Zarzosa

Fecha aprobacion del pleno

26/05/2020

Fecha aprobacion del 0O. TT.

10
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Datos de periodo medio de pago (PMP)

Abalos

Agoncillo

Ajamil de Cameros
Alcanadre
Alesanco

Alesoén

Alfaro

Anguiano
Arenzana de Abajo
Arnedo

Autol

Azofra

Bafios de Rio Tobia
Berceo

Bergasillas Bajera
Bezares

Bobadilla

Brifias

Camprovin
Cérdenas
Castroviejo
Cenicero

Cervera del Rio Alhama

Corera

Foncea

Villaseca de Rioja
Galbarruli

Herce

Hornillos de Cameros

Huércanos
Igea

Entidad local

PMP total
547,44

183,84

101,98

133,64
132,03

83,70
198,04

137,20
165,22

772,78

102,25

¢ Tiene alerta PMP?
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Datos de periodo medio de pago (PMP)

Entidad local
Lagunilla del Jubera
Lardero
Ledesma de la Cogolla
Leza de Rio Leza
Logrofio
Manjarrés
Medrano
Muro de Aguas
Najera
Navarrete
Santa Lucia
Pedroso
Quel
Rabanera
Rincén de Soto
Sajazarra
San Asensio
San Millan de Yécora
Santa Coloma
Santa Eulalia Bajera
Santo Domingo de la Calzada
San Torcuato
Sorzano
Tirgo
Torrecilla en Cameros
Torremontalbo
Treviana
Tricio
Ventrosa
Viguera
Villamediana de Iregua

PMP total

306,66

104,93

280,81

146,76

805,60
157,15
161,36

89,90
93,33

265,89
174,16
76,26

¢ Tiene alerta PMP?

12
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Datos de periodo medio de pago (PMP)

Entidad local
Villar de Torre

Villarejo
Viniegra de Arriba
Zarraton
Zarzosa

PMP total
139,15
89,22
265,82
63,44
72,46

¢ Tiene alerta PMP?

13
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Datos de endeudamiento

Entidad local Tipo aut. endeudamiento
Abalos
Agoncillo
Ajamil de Cameros
Alcanadre
Alesanco
Alesoén
Alfaro
Anguiano
Arenzana de Abajo
Arnedo
Autol
Azofra
Bafios de Rio Tobia
Berceo
Bergasillas Bajera
Bezares
Bobadilla
Brifias
Camprovin
Cérdenas
Castroviejo
Cenicero
Cervera del Rio Alhama
Corera
Foncea
Villaseca de Rioja
Galbarruli
Herce
Hornillos de Cameros
Huércanos
Igea

Importe

Estado

Aut. art. 7.4 ley 7/1985

Educacioén - Otros

Emprendimiento

Emprendimiento

Estado

Favorable

Favorable

Favorable

14
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Datos de endeudamiento

Entidad local Tipo aut. endeudamiento
Lagunilla del Jubera
Lardero
Ledesma de la Cogolla
Leza de Rio Leza
Logrofio
Manjarrés
Medrano
Muro de Aguas
Najera
Navarrete
Santa Lucia
Pedroso
Quel
Rabanera
Rincén de Soto
Sajazarra
San Asensio
San Millan de Yécora
Santa Coloma
Santa Eulalia Bajera

Santo Domingo de la
Calzada

San Torcuato

Sorzano

Tirgo

Torrecilla en Cameros
Torremontalbo
Treviana

Tricio

Ventrosa

Viguera

Villamediana de Iregua

Importe

Estado

Aut. art. 7.4 ley 7/1985

Emprendimiento

Consumo

Estado

Favorable

Favorable

15



# ¥ GOBERND  MINISTERIC
Chh T DEEANA  DEHACENDA
2wz

Datos de endeudamiento

Entidad local Tipo aut. endeudamiento
Villar de Torre

Villarejo
Viniegra de Arriba
Zarraton
Zarzosa

Importe

Estado

Aut. art. 7.4 ley 7/1985

Estado

16
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Origen de los datos
- Datos de los entes obtenidos de la base de datos de Inventario de las Entidades Locales de la Sec. Gral. de Financ. Aut. y Local.

- Datos de cumplimiento de la estabilidad presupuestaria y regla de gasto obtenidos de la aplicaciéon de Liquidaciones de la Sec. Gral. de
Financ. Aut. y Local.

- Datos de las actuaciones art. 25 L.O. 2012 suministrados por el érgano de tutela.

- Datos de los planes econdmico-financieros obtenidos de la aplicacion PEFEL (Planes econdmico-financieros de las EE. LL.) de la Sec.
Gral. de Financ. Aut. y Local.

- Datos del periodo medio de pago obtenidos de la aplicacion PMP (Periodo Medio de Pago de las EE. LL.) de la Sec. Gral. de Financ.
Aut. y Local.

- Datos de los acuerdos y resoluciones sobre el PMP suministrados por el 6rgano de tutela.

- Datos de endeudamiento suministrados por el érgano de tutela.

17



